terça-feira, 22 de OUTUBRO de 20136  CADERNO 4

diária
número de Publicação: 600726

Portaria: 556/2013
Objetivo: Representar esta Empresa Pública como Advogado na
audiência referente ao processo nº 0001137-07.2013.5.08.0101
Fundamento Legal: art. 154 da Lei Estadual 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/EDGAR JARDIM DA CONCEIÇÃO (Advogado) / 0.5 diárias
(Completa) / de 14/10/2013 a 14/10/2013<br
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

diária
número de Publicação: 600743

Portaria: 576/2013
Objetivo: Participar do V Simpósio Brasileiro da Cultura da
Abacaixi
Fundamento Legal: art. 154 da Lei Estadual 5.810/94
Origem: RIO MARIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Palmas/TO - Brasil<br
Servidor(es):
572237321/JOSE RICHARD ARAUJO CASTRO (Extensionista Rural
I) / 1.5 diárias (Completa) / de 23/10/2013 a 24/10/2013<br
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

diária
número de Publicação: 600758

Portaria: 577/2013
Objetivo: Participar do V Simpósio Brasileiro da Cultura do
Abacaxi
Fundamento Legal: art. 154 da Lei Estadual 5.810/94
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Palmas/TO - Brasil<br
Servidor(es):
555860141/EDIBERTO BARBOSA DOS SANTOS (Extensionista
Rural I) / 1.5 diárias (Completa) / de 23/10/2013 a
24/10/2013<br
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

diária
número de Publicação: 600784

Portaria: 575/2013
Objetivo: Participar do V Simpósio Brasileiro da Cultura do
Abacaxi
Fundamento Legal: art. 154 da Lei Estadual 5.810/94
Origem: FLORESTA DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Palmas/TO - Brasil<br
Servidor(es):
57189479/ANTONIO JOSE DA SILVA SANTOS (Extensionista Rural
I) / 1.5 diárias (Completa) / de 23/10/2013 a 24/10/2013<br
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

diária
número de Publicação: 600799

Portaria: 580/2013
Objetivo: Participar de 3 (tres) oficinas de socialização do
diagnóstico e na elaboração das projetos produtivos para
mulheres rurais beneficiárias da chamada pública nº 13/2012
Fundamento Legal: art. 154 da Lei Estadual 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Portel/PA - Brasil<br
Servidor(es):
31780301/ADDA ELLEN DE LIMA SILVA (Técnico em
Planejamento) / 5.0 diárias (Completa) / de 20/10/2013 a
25/10/2013<br
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

diária
número de Publicação: 600822

Portaria: 569/2013
Objetivo: Condizir veículo com empregado da EMATER-PA que
realizará serviços de engenharia no município de Acará
Fundamento Legal: art. 154 da Lei Estadual 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Acará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
31748160/RICARDO AUGUSTO ASSIS DOS SANTOS (Motorista)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 16/10/2013 a 16/10/2013<br
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

ProtariaS 2013
número de Publicação: 601394

Portaria nº 0701/2013 - 21.10.2013
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
admitir, a contar de 07/10/2013 o Técnico em Agropecuária,
JoSe antonio fernandeS doS SantoS e SantoS
convocado através do Acordo de Cooperação Técnica com o
Ministério do Desenvolvimento Agrário/MDA, no âmbito do Plano
Brasil Sem Miséria do Governo Federal, para exercer o emprego
de Extensionista Rural II, por prazo determinado de 12 (doze)
meses, podendo ser prorrogado por igual período, ficando lotado
no Escritório Local de Anajás/Regional do Marajó.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

Portaria nº 0702/2013 - 21.10.2013
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
admitir, a contar de 16/09/2013 o Engenheiro Agrônomo,
aleX da SilVa VeloSo convocado através do Acordo de
Cooperação Técnica com o Ministério do Desenvolvimento
Agrário/MDA, no âmbito do Plano Brasil Sem Miséria do Governo
Federal, para exercer o emprego de Extensionista Rural I, por
prazo determinado de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado
por igual período, ficando lotado no Escritório Local de Brasil
Novo/Regional de Altamira.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

Portaria nº 0703/2013 - 21.10.2013
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
admitir, a contar de 16/09/2013 a Engenheira Agrônoma,
adriana do Socorro SouZa Pereira convocada
através do Acordo de Cooperação Técnica com o Ministério
do Desenvolvimento Agrário/MDA, no âmbito do Plano Brasil
Sem Miséria do Governo Federal, para exercer o emprego de
Extensionista Rural I, por prazo determinado de 12 (doze) meses,
podendo ser prorrogado por igual período, ficando lotado no
Escritório Local de São João de Pirabas/Regional de Capanema.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

Portaria nº 0704/2013 - 21.10.2013
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
admitir, a contar de 16/09/2013 o Bel em Pedagogia, carloS
auGuSto barata PinHeiro convocado através do Acordo
de Cooperação Técnica com o Ministério do Desenvolvimento
Agrário/MDA, no âmbito do Plano Brasil Sem Miséria do Governo
Federal, para exercer o emprego de Extensionista Rural I, por
prazo determinado de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado
por igual período, ficando lotado no Escritório Local de Cachoeira
do Arari/Regional das Ilhas.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

Portaria nº 0705/2013 - 21.10.2013
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
admitir, a contar de 16/09/2013 a Engenheira Agrônoma,
daniela andrÉa macÊdo monteiro convocada
através do Acordo de Cooperação Técnica com o Ministério
do Desenvolvimento Agrário/MDA, no âmbito do Plano Brasil
Sem Miséria do Governo Federal, para exercer o emprego de
Extensionista Rural I, por prazo determinado de 12 (doze)
meses, podendo ser prorrogado por igual período, ficando lotado
no Escritório Local de Peixe Boi/Regional de Capanema.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

Portaria nº 0706/2013 - 21.10.2013
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
admitir, a contar de 16/09/2013 o Engenheiro Agrônomo,
eriSSon SerGio melo da SilVa convocado através
do Acordo de Cooperação Técnica com o Ministério do
Desenvolvimento Agrário/MDA, no âmbito do Plano Brasil
Sem Miséria do Governo Federal, para exercer o emprego de
Extensionista Rural I, por prazo determinado de 12 (doze)
meses, podendo ser prorrogado por igual período, ficando lotado
no Escritório Local de Santa Maria do Pará/Regional de Castanhal.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

Portaria nº 0707/2013 - 21.10.2013
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
admitir, a contar de 16/09/2013 o Engenheiro Agrônomo,

fabrício da SilVa corrÊa, convocado através do Acordo
de Cooperação Técnica com o Ministério do Desenvolvimento
Agrário/MDA, no âmbito do Plano Brasil Sem Miséria do Governo
Federal, para exercer o emprego de Extensionista Rural I, por
prazo determinado de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado
por igual período, ficando lotado no Escritório Local de Concórdia
do Pará/Regional de Castanhal.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

Portaria nº 0708/2013 - 21.10.2013
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
admitir, a contar de 16/09/2013 a Engenheira Agrônoma,
GiSellY loucHard titan da SilVa, convocada
através do Acordo de Cooperação Técnica com o Ministério
do Desenvolvimento Agrário/MDA, no âmbito do Plano Brasil
Sem Miséria do Governo Federal, para exercer o emprego de
Extensionista Rural I, por prazo determinado de 12 (doze)
meses, podendo ser prorrogado por igual período, ficando lotado
no Escritório Local de Bagre/Regional do Marajó.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

Portaria nº 0709/2013 - 21.10.2013
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
admitir, a contar de 16/09/2013 a Engenheira Agrônoma,
HeriKa maria VaSconcelo de SouSa, convocada
através do Acordo de Cooperação Técnica com o Ministério
do Desenvolvimento Agrário/MDA, no âmbito do Plano Brasil
Sem Miséria do Governo Federal, para exercer o emprego de
Extensionista Rural I, por prazo determinado de 12 (doze)
meses, podendo ser prorrogado por igual período, ficando lotado
no Escritório Local de Bonito/Regional de Capanema.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

Portaria nº 0710/2013 - 21.10.2013
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
admitir, a contar de 16/09/2013 o Engenheiro Agrônomo
– HuGo leonardo SantoS de SouZa, convocado
através do Acordo de Cooperação Técnica com o Ministério
do Desenvolvimento Agrário/MDA, no âmbito do Plano Brasil
Sem Miséria do Governo Federal, para exercer o emprego de
Extensionista Rural I, por prazo determinado de 12 (doze)
meses, podendo ser prorrogado por igual período, ficando lotado
no Escritório Local de Garrafão do Norte/Regional de São Miguel
do Guamá.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

Portaria nº 0711/2013 - 21.10.2013
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
admitir, a contar de 16/09/2013 a Engenheira Agrônoma,
Karoline diaS reSende, convocada através do Acordo
de Cooperação Técnica com o Ministério do Desenvolvimento
Agrário/MDA, no âmbito do Plano Brasil Sem Miséria do Governo
Federal, para exercer o emprego de Extensionista Rural I, por
prazo determinado de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado
por igual período, ficando lotado no Escritório Local de Santarém
Novo/Regional de Capanema.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

Portaria nº 0712/2013 - 21.10.2013
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
admitir, a contar de 16/09/2013 o Engenheiro Agrônomo –
JefferSon de melo camPoS, convocado através do Acordo
de Cooperação Técnica com o Ministério do Desenvolvimento
Agrário/MDA, no âmbito do Plano Brasil Sem Miséria do Governo
Federal, para exercer o emprego de Extensionista Rural I, por
prazo determinado de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado
por igual período, ficando lotado no Escritório Local de Inhangapi/
Regional de Castanhal.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

Portaria nº 0713/2013 - 21.10.2013
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
admitir, a contar de 16/09/2013 a Engenheira Agrônoma
– JoSiane maria de naZare arauJo, convocada
através do Acordo de Cooperação Técnica com o Ministério
do Desenvolvimento Agrário/MDA, no âmbito do Plano Brasil
Sem Miséria do Governo Federal, para exercer o emprego de